
PORTARIAS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 0026/2026 

   

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

 

RESOLVE:   

 

 
Art. 1º EXONERAR, a Senhora MARY OLIVEIRA NOBREGA, do 

cargo de provimento em comissão de Coordenadoria de Políticas Públicas do 

Jovem e Adolescente, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano. 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

 Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0026/2026 

 

   

Dispõe sobre o encerramento da cessão de 

servidor público e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

 

  

             RESOLVE:  

  
Art. 1º Encerrar, a pedido, a contar de 12 de fevereiro de 2026, a 

cessão de DAVI NUNES DA PAZ, ocupante do cargo de enfermeiro, lotado na  

 

secretária de Saúde, integrante do quadro de pessoal deste órgão, que estava 

cedido ao Município de Quixaba-PB, conforme Portaria nº 040/2021, de 07 

de fevereiro de 2021. 

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se ao setor de Recursos 

Humanos de origem para formalizar seu retorno ao exercício das atividades 

no primeiro dia útil subsequente à publicação desta Portaria.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se,   

 Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 0027/2026 

   

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

 

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º NOMEAR, a Senhora DAISE DA SILVA LUCENA, para o 

cargo de provimento em comissão de Diretora de Apoio Administrativo, junto 

à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

 Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10 
 


